
 
 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

   
Al Sito web dell’Istituto  

nelle sezioni  

Albo  

Amministrazione Trasparente e  

FUTURA  

           

 
 

         Alla DSGA 

 

Oggetto: Procedura per il conferimento di incarichi individuali a personale ATA interno 

all’Istituzione Scolastica, aventi ad oggetto attività operative strumentali alla gestione 

dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi PNRR 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA A.T.A. 

Missione 4 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università 

Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

Linea di 

Investimento 

M4C1I1.4-2022-981 Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica  

Titolo progetto Fuori classe…dentro la scuola 

Codice progetto           17907.1 

CUP                                I84D22003430006 

Autorizzazione 

progetto       

M4C1I1.4-2022-981-P-17907 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii. 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse 

finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; della Commissione di 

valutazione nominata con nota prot. 820/VI del 22/01/2024; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri di riparto 

delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito della linea di 





 
 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 

scolastica per l’importo di € 148.693,92; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Fuori classe…dentro la scuola”, CUP I84D22003430006, di 

avvalersi della collaborazione di n. 9 unità di Personale A.T.A. interno all’istituzione scolastica, a cui conferire 

degli incarichi individuali aventi per oggetto le attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 

formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi del progetto autorizzato; 
 
RITENUTO per l’effetto, necessario ricorrere a specifica procedura di selezione interna per la scelta di appropriate 

figure professionali; 

 CONSIDERATO che la scelta del personale interno debba avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e di parità 

di trattamento;  

 

VISTO l’avviso prot. n. 4736/VI del 28/03/2024 di avvio della procedura di selezione di incarichi individuali aventi ad 

 oggetto le attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al 

 raggiungimento degli obiettivi del progetto autorizzato – “Fuori classe…dentro la scuola”; 

 
VISTO l’esito della valutazione delle istanze pervenute, di cui al verbale della commissione prot. n° 5210/VI del 

09/04/2024,  

 

 

DISPONE  

la pubblicazione all’albo del punteggio attribuito a ciascun candidato. 

 

Cognome e Nome Qualifica Punteggio 

CANDELORO ROBERTO AT 11 

ARUFFO CATERINA CINZIA AA 25 

D’AMICO GIUSEPPINA AA 25 

CICCARELLI FLAVIA AA 23 

MARCHETTI LUISA AA 23 

RANIERI NICOLA CS 21 

MAROCCO CLARA CS 17 

SILVESTRI LUCIA CS 17 

DE CAMILLIS TITO CS 11 

MARRA NICOLETTA CS 9 

GRAPPASONNO DEBORA CS 3 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 

gg. dalla data di pubblicazione dello stesso all’Albo online dell’Istituto: 

www.omnicomprensivoatessa.edu.it 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Liberata Colanzi 
              Firmato digitalmente 

http://www.omnicomprensivoatessa.edu.it/

		2024-04-09T12:45:42+0200
	LIBERATA COLANZI




